
KONSOLIDĒTĀ VERSIJA 
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 9000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2024.gada 31.oktobrī              Nr.634 
             (protokols Nr.16, 33.§) 

 
Par apbūves tiesību līguma slēgšanu ar valsts 
sabiedrību ar ierobežotu atbildību 
“Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centrs” 
 
Grozījumi: 24.04.2025. lēmums Nr.230 (protokols Nr.6, 28.§) 

 
Pamatojoties uz Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 2.punkta 2.8.apakšpunktu, kas nosaka, ka šie 
noteikumi neattiecas uz neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu vai neapbūvēta zemesgabala 
apbūves tiesību piešķiršanu citas publiskas personas iestādei vai privātpersonai publiskas funkcijas 
vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai, izņemot nomas maksas vai apbūves tiesību 
maksas aprēķināšanas kārtību, 

Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 
apbūves tiesības noteikumi” 5. punktu, kas nosaka, ka zemesgabala minimālā nomas maksa vai 
neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības minimālā maksa gadā ir 28 euro, 

Ministru kabineta 01.07.2009. rīkojumu Nr.448 “Par valsts aģentūras “Latvijas Vides, 
ģeoloģijas un meteoroloģijas aģentūra” un Bīstamo atkritumu pārvaldības valsts aģentūras 
likvidāciju un valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centrs” dibināšanu”, kas noteic valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Vides, ģeoloģijas 
un meteoroloģijas centrs” (turpmāk – LVĢMC), veicamos uzdevumus, kā arī tai deleģētos valsts 
pārvaldes uzdevumus, tostarp, 6.4.punktā noteikto: veikt vides, ģeoloģiskos, hidroloģiskos, 
meteoroloģiskos novērojumus un sniegt to novērtējumus starptautisko, nacionālo un reģionālo 
projektu un programmu ietvaros, kā arī nodrošināt vides kvalitātes, ģeoloģiskās, hidroloģiskās un 
meteoroloģiskās informācijas uzkrāšanu, glabāšanu, sistematizāciju un papildināšanu, 6.5.punktā 
noteikto: testēt vides kvalitāti, novērtēt vides kvalitātes un dabas resursu stāvokli, tendences, 
prognozes un riska faktorus un sagatavot Latvijas vides pārskatus un nacionālos ziņojumus, 
6.13.punktā noteikto: informēt sabiedrību par bīstamām meteoroloģiskām un hidroloģiskām 
parādībām, kā arī par parādībām, kas saistītas ar izmaiņām vides kvalitātē, 

zemesgrāmatas apliecību nekustamam īpašumam Rīgas iela, Valmiera, Valmieras novads, 
kadastra numurs 96010010002 (Valmieras pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000585106), 

zemesgrāmatas apliecību nekustamam īpašumam Raiņa iela 14, Valmiera, Valmieras 
novads, kadastra numurs 96010170401 (Valmieras pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.107), 

LVĢMC 27.09.2024. vēstuli Nr.1-2/1084 (Valmieras pilsētas pašvaldībā (turpmāk – 
Pašvaldība) saņemts 27.09.2024. un reģistrēts ar Nr.4.1.8.3/24/6122), ar lūgumu piešķirt nodibināt 
apbūves tiesības zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 96010010002 un 96010170030 gaisa 
kvalitātes monitoringa staciju izvietošanai Valmieras pilsētā, 

un Pašvaldības domes komiteju apvienotās sēdes 17.10.2024. atzinumu, 
 

Pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 



Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 
nolemj: 

 
1. slēgt apbūves tiesību līgumu ar LVĢMC deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai:  

1.1. autotransporta piesārņojuma avotu ietekmes stacijas izvietošanai uz zemes gabala daļas 
20 m2 platībā  no zemes vienības Rīgas iela, Valmiera, Valmieras novads, zemes vienības 
kadastra apzīmējums 96010020002 (kopplatība 2,19 ha), bilances vērtība (uz 
01.01.2024.) ir 3066 euro; 

1.2. pilsētas fona stacijas izvietošanai uz zemes gabala daļas 20 m2 platībā no zemes vienības 
ar nosaukumu “Viestura vidusskola”, Valmieras pagasts, Valmieras novads, zemes 
vienības kadastra apzīmējums 96900080271 (kopplatība 2,41 ha), bilances vērtība 
(uz 01.01.2025.) ir 2610 euro”; 
(Grozīts ar Valmieras novada pašvaldības domes 24.04.2025. lēmumu Nr.230) 

2. līguma darbības termiņu noteikt uz 10 gadiem; 
3. LVĢMC nodrošināt ar apbūves tiesību nodoto zemesgabalu daļu uzturēšanu un izmantošanu 

atbilstoši šī lēmuma un apbūves tiesību līguma noteikumiem; 
4. lēmums stājas spēkā 2024.gada 31.oktobrī. 
 
Pielikumā: Staciju izvietošanas vietas uz 1 lappuses. 
 
 
Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
 


